
KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS

MERAS

POTVARKIS

DĖL NAUDOJIMOSI KAUNO RAJONO BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ SPORTO

SALĖMIS, SPORTO AIKŠTYNAIS IR NUOMOS MOKESČIO ADMINISTRAVIMO

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2025 m. gruodžio   d. Nr. MP-

Kaunas

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 29 punktu,

25 straipsnio 5 dalimi, Lietuvos Respublikos sporto įstatymo 10 straipsnio 2 dalies 2 punktu, Kauno

rajono savivaldybės trumpalaikės turto nuomos tvarkos aprašo, patvirtinto Kauno rajono

savivaldybės tarybos 2018 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. TS-268 „Dėl Kauno rajono savivaldybės

trumpalaikės turto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“, 18 punktu,

t v i r t i n u  Naudojimosi Kauno rajono bendrojo ugdymo mokyklų sporto salėmis, sporto

aikštynais ir nuomos mokesčio administravimo tvarkos aprašą (pridedama).

Savivaldybės meras                       Valerijus Makūnas

Parengė

Lukas Beitnaras

2025-12-08

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Kauno rajono savivaldybės mero

2025 m. gruodžio   d. potvarkiu Nr. MP-

NAUDOJIMOSI KAUNO RAJONO BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ SPORTO

SALĖMIS, SPORTO AIKŠTYNAIS IR NUOMOS MOKESČIO ADMINISTRAVIMO

TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Naudojimosi Kauno rajono bendrojo ugdymo mokyklų sporto salėmis, sporto

aikštynais ir nuomos mokesčio administravimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato

naudojimosi Kauno rajono bendrojo ugdymo mokyklų (toliau – Mokyklos) sporto salėmis, sporto

aikštynais tvarką ir sąlygas, nuomos mokesčio administravimo tvarką. 

2. Sporto salės ir sporto aikštynai nuomojami vadovaujantis Kauno rajono savivaldybės

trumpalaikės turto nuomos tvarkos aprašo, patvirtinto Kauno rajono savivaldybės

(toliau – Savivaldybė) tarybos 2018 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. TS-268 „Dėl Kauno rajono

savivaldybės trumpalaikės turto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Nuomos tvarkos

aprašas), nuostatose nurodyta tvarka ir įkainiais.

3. Mokyklos administracija, gavusi raštišką prašymą leisti nuomotis sporto salę ar sporto

aikštyną laisvu nuo pamokų, treniruočių, varžybų ir renginių metu, suderina naudojimosi laiką, ir

vadovaudamasi Nuomos tvarkos aprašu, sudaro sporto salės ar sporto aikštyno nuomos sutartis.

II SKYRIUS

NAUDOJIMOSI SPORTO SALĖMIS IR SPORTO AIKŠTYNAIS TVARKA

4. Mokyklų sporto salės ir sporto aikštynai pirmumo teise neatlygintinai naudojami:

4.1. Mokyklų fizinio ugdymo ir kitoms pamokoms;

4.2. Mokyklų neformaliajam ugdymui, renginiams ir varžyboms;

4.3. Savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus organizuojamiems

renginiams ir varžyboms;

4.4. Savivaldybės biudžetinės įstaigos Kauno r. sporto centro treniruotėms, renginiams ir

varžyboms;

4.5. Savivaldybės biudžetinės įstaigos Visuomenės sveikatos biuro projektinėms veikloms

ir renginiams;

4.6. vietos bendruomenėms poreikiams (ne daugiau kaip 2 valandas per savaitę), prašymą

(forma patvirtinta Savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėjo

įsakymu) suderinus su seniūnu ir Savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto skyriumi.



2

5. Likusiu laisvu laiku, kai sporto salės ir sporto aikštynai nenaudojami Aprašo 4 punkte

nurodytoms reikmėms, sporto salės ir sporto aikštynai gali būti nuomojami juridiniams ir fiziniams

asmenims, pateikusiems Mokyklų administracijoms prašymus dėl sporto salės ar sporto aikštyno

nuomos.

6. Sporto salių ir sporto aikštynų naudotojai / nuomotojai privalo laikytis Mokyklos

vadovo įsakymu patvirtintos Mokyklos sporto salės, sporto aikštyno naudojimosi tvarkos.

7. Mokyklos vadovo įsakymu patvirtinta Mokyklos sporto salės ir/ar sporto aikštyno

naudojimosi tvarka turi būti viešinama Mokyklos interneto svetainėje bei informaciniame stende

prie Mokyklos sporto salės ir/ar sporto aikštyno.

8. Mokyklų vadovai kiekvienais mokslo metais iki spalio 1 d. Mokyklų interneto

svetainėse viešina patvirtintus sporto salių ir sporto aikštynų užimtumo grafikus (forma patvirtinta

Savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėjo įsakymu).

9. Mokyklų vadovai, keičiantis informacijai sporto salių ir sporto aikštynų užimtumo

grafikuose, turi nedelsiant ją atnaujinti Mokyklų interneto svetainėse.

10. Atsakomybė dėl asmenų, kurie naudojasi sporto sale, sporto aikštynu, sveikatos

sutrikimų, nelaimingų atsitikimų, Mokyklos turto sugadinimo, įvykusių ne dėl Mokyklos kaltės,

tenka sporto salės ar sporto aikštyno naudotojui / nuomotojui.

11. Paaiškėjus sporto salės ar sporto aikštyno turto sugadinimo ar nelaimingų atsitikimų

atvejams, Savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėjo įsakymu

sudaroma komisija įvykiui ištirti.

12. Sporto salės ar sporto aikštyno naudotojas / nuomotojas sporto renginių, varžybų,

treniruočių, pratybų metu atsako už dalyvių, žiūrovų saugumą ir viešąją tvarką.

III SKYRIUS

NUOMOS MOKESČIO ADMINISTRAVIMO TVARKA

13. Lėšos, gautos už sporto salių, sporto aikštynų nuomą, naudojamos Mokyklos sporto

infrastruktūrai atnaujinti (ne mažiau 30 proc.), likusios lėšos naudojamos kitiems Mokyklos

poreikiams tenkinti.

IV SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

14. Už Aprašo nuostatų įgyvendinimą atsako Mokyklų vadovai.

15. Aprašo laikymosi kontrolę atlieka Savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir

sporto skyrius.

16. Aprašas keičiamas ar pripažįstamas netekusiu galios Savivaldybės mero potvarkiu.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kauno rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Potvarkis dėl naudojimosi Kauno rajono bendrojo ugdymo
mokyklų sporto salėmis, sporto aikštynais ir nuomos
mokesčio administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-12-11 Nr. MP-1577

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Valerijus Makūnas Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-12-11 12:56

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-12-11 12:56

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA-2

Sertifikato galiojimo laikas 2025-06-20 14:35 - 2027-06-20 14:35

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Mokyklų sporto salių ir aikštynų naudojimosi aprašas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20251129.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-12-11)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją
atspausdinęs darbuotojas

2025-12-11 nuorašą suformavo Lukas Beitnaras

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-12-11 Dokumentų valdymo sistema
„Kontora“




